
 

 

Uchwała Nr IV.84.2024 

Rady Gminy Nadarzyn 

  z dnia 29 lipca 2024 r. 

 

w sprawie pozbawienia kategorii części drogi gminnej oraz zmiany przebiegu istniejącego 

ciągu drogowego Nr 311509W w miejscowości Urzut, gmina Nadarzyn. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609, 721) art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985r. 

o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 320) Rada Gminy Nadarzyn uchwala, co 

następuje: 

§ 1.  Pozbawia się część drogi gminnej (działka nr ew. 248) kategorii drogi publicznej poprzez 

wyłączenie z użytkowania jako drogi publicznej oraz zmianę przebiegu istniejącego ciągu 

drogowego nr 311509W w miejscowości Urzut, gmina Nadarzyn. 

§ 2. Położenie drogi wyłączonej z użytkowania jako drogi publicznej zawiera załącznik 

graficzny do niniejszej uchwały, na którym przedmiotowy odcinek drogi zaznaczony jest 

kolorem zielonym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nadarzyn. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr IV.84.2024 

Rady Gminy Nadarzyn 

z dnia 29 lipca 2024 r. 

 

   Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o drogach publicznych organem właściwym do 

pozbawienia drogi dotychczasowej kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do 

odpowiedniej kategorii. Zgodnie z art. 10 ust. 2 w/w ustawy pozbawienie drogi jej kategorii 

dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do odpowiedniej kategorii (po 

zasięgnięciu opinii zarządu powiatu). Zaliczenie  

i pozbawienie kategorii dróg gminnych jest kompetencją Rady Gminy.  

Pozbawienie kategorii części drogi gminnej stanowiącej działkę nr ew. 248 położonej  

w miejscowości Urzut, gmina Nadarzyn, spowodowana jest podjęciem przez Radę Gminy 

Nadarzyn uchwały Nr LXXX.1079.2024 z dnia 27 marca 2024r, w sprawie uchwalenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Obszarów Nr I i II we wsi Urzut w 

Gminie Nadarzyn, która na rysunku planu nie przewiduje przebiegu drogi publicznej na 

obszarze objętym planem. 

Wobec powyższego pozbawienie kategorii części drogi publicznej i wyłączenie z publicznego 

użytkowania stało się uzasadnione, co spowoduje konieczność zmiany przebiegu istniejącego 

ciągu drogowego Nr 311509W. 

Proponowany przebieg ciągu drogowego Nr 311509W Urzut: od drogi krajowej nr 8 - dz. nr 

ew. 244/4 (stary nr ew. 244) (bez nazwy) do drogi gminnej ul. Wiklinowej – ul. Wiklinowa (dz. 

nr ew. 248, 246/14, 253/10, 253/17,251/11, 251/3 do drogi gminnej nr 310334W (ul. Bielińska). 

Powyższe pozbawienie kategorii części drogi publicznej oraz proponowany nowy przebieg 

ciągu drogowego Nr 311509W w miejscowości Urzut zostało pozytywnie zaopiniowane 

Uchwałą Zarządu Powiatu Pruszkowskiego nr 7.50.2024 z dnia  

19 czerwca 2024 r., (w załączeniu).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Załącznik Nr 1 

do  Uchwały Nr IV.84.2024 

Rady Gminy Nadarzyn  

z dnia 29 lipca 2024 r.  

 

 


